
 

 
COMUNE DI COLLEPASSO 

Prov. di Lecce 
Piazza Dante  n. 22 – Tel. 0833341568 – Fax 0833 349000 

Sito web: www.comunedicollepasso.gov.it  -  
indirizzo posta certificata: comunecollepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 
Prot.  2691 
                        Collepasso, 22.4.2013   

 
 

I L   S I N D A C O 
 
     Premesso: 
 

- Che in data 15-16 Maggio 2011 si sono svolte le consultazioni elettorali per 
l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

 
- Che in data 16.5.2011 sono stati proclamati gli eletti alla carica di Sindaco e di 

consigliere comunale; 
 
   Visto che l’art. 46 - 2° comma - del Decreto Legislativo n. 267/2000 prevede che il 
Sindaco nomina i componenti la Giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà 
comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva; 
 
     Visto che l’art. 47 - 1° comma - del suindicato Decreto Legislativo  prevede che la 
Giunta è composta rispettivamente dal Sindaco che la presiede e da un numero di 
assessori stabilito dagli statuti; 
 
        Visto l’art. 21 - 1° comma - dello Statuto Comunale il quale prevede, tra l’altro, 
che nella composizione della Giunta Comunale devono essere rappresentati entrambi 
i sessi e che a tal fine il Sindaco nomina i componenti della Giunta garantendo una 
rappresentanza non inferiore ad un terzo a ciascuno dei due sessi; 
 
    Visto il decreto Legge 25.1.2010 n. 2 convertito nella legge 26.3.2010 n. 42 
recante “Interventi urgenti concernenti enti locali e regioni”;  
 
     
    



 Preso atto: 
 

- che l’art. 1 – comma 2 – della legge n. 42/2010 ha modificato ed integrato l’art. 
2, commi da 183 a 187 della legge n. 191/2009 (legge finanziaria 2010) in 
materia di contenimento delle spese degli enti locali disponendo, a tal fine, la 
graduale riduzione del numero dei consiglieri e degli assessori, comunali  e 
Provinciali a decorrere dal 2011 in occasione dei rinnovi degli organi 
comunali;  

 
- Che,  in riferimento alla tipologia del Comune,   il numero degli assessori 

spettanti è  pari a 4;  
 

    Visto che il numero degli assessori è, pertanto,  stabilito nel numero di  4;  
 
    Richiamato il proprio provvedimento n. 3861 del 25.5.2011 con il quale è stata 
nominata la Giunta Comunale: 
 
    Dato atto che: 
 
- con proprio provv. n. 5263 del 21.8.2012 la composizione della Giunta Comunale è     
  stata rideterminata con la sostituzione del Cons. Geom. Giuseppe Perrone con il   
  Cons. Luigi Felline; 
- che con proprio provv. n. 6844 del 5.11.2012 è stata disposta la revoca di Assessore     
   e di Vice Sindaco del Cons. Rocco Sindaco;  
     
  Ritenuto di dover ricostituire la Giunta Comunale provvedendo, nel contempo, alla 
modifica dell'attribuzione di alcune deleghe assessorili;  
 
       Visto il D.Lgs. 267/2000; 
       Vista la legge n. 42/2010;  
       Visto lo Statuto Comunale; 
       Visto l'art. 1 della legge 23.11.2012 n. 215;  

 
D E C R E T A  

 
1) Di revocare tutte le deleghe a suo tempo conferite ad Assessori e Consiglieri 
Comunali, allo scopo di procedere ad un nuovo assetto organizzativo.   
 
2) Di nominare Assessore il Dott. Rocco Antonio Resta nato a Collepasso il 
19.1.1951 ed ivi residente in Via A. Meucci n. 4  con delega di indirizzo, 
programmazione e controllo politico amministrativo sulle seguenti materie: Politiche 
Sociali - Urbanistica.  



3) Di ricostituire la Giunta Comunale come appresso attribuendo le deleghe di 
programmazione, indirizzo e controllo politico amministrativo sulle materie 
accanto di ciascuno specificate:  
 
               1) Dott. Rocco Antonio Resta  nato a Collepasso il 19.1.1951  
 ed ivi residente in Via A. Meucci n. 4 
 
                    Deleghe: Politiche Sociali - Urbanistica 
 
               2) Dott. Giovanni Montagna nato in Germania il 5.1.1969 
                    residente in Collepasso alla Via P. Piemonte n. 128 
 
                    Deleghe: Bilancio - Tributi - Patrimonio - Viabilità  e Traffico -  
 Verde Pubblico. 
 
               3) Sig. Luigi Felline nato a Casarano l'8.10.1977  
                   residente in Collepasso alla Via G. Pascoli n. 72 
 
                   Deleghe: Sviluppo Economico - Innovazione - Formazione -  
                                   Politiche Energetiche -Sport 
 
                4) Sig.na Angelica Giustizieri nata a Galatina il 24.1.1990  
                     residente in Collepasso alla Via C. Battisti n. 21  
 
                     Deleghe: Politiche Giovanili - Pari opportunità - Contenzioso -  
                                     Associazionismo.  
 
4) Di riservarsi la nomina del Vice Sindaco con separato e  successivo atto.  
 
5)  Di comunicare il presente provvedimento  agli  interessati e al Consiglio 
Comunale. 
 
 6) Di comunicare, inoltre, il presente atto: 

- Al Sig. Prefetto 
- Al Segretario Generale  e ai dirigenti comunali; 
- Al  Revisore dei Conti . 

 
 
 

 IL SINDACO 
                             F.to     (Dott. Paolo MENOZZI)  
   
 
  


